Que asimismo, la Dirección General de Compras y Contrataciones elaboró el Pliego de

Bases y Condiciones Particulares, el cual regirá para la Contratación Directa N° 2-0027-CDI25,

que obra como Adjunto 192374/25, estimando un presupuesto oficial de pesos un millón ciento

treinta y dos mil ochocientos ($ 1.132.800.-).

Que la Ley N° 6.302 al modificar la Ley N° 31 creó la Secretaría de

Administración General y Presupuesto y estableció dentro de sus funciones la de ejecutar, bajo

el control de la Comisión de Administración, Gestión y Modernización Judicial, el presupuesto

[...]

Autorízase la Contratación Directa Nº 2-0027-CDI25, por la adquisición de material

bibliográfico de la Editorial Errepar y sello editor Erreius prestado exclusivamente por la firma

ERREPAR S.A (CUIT N° 30-58262294-5),  con un presupuesto oficial de pesos un millón ciento

treinta y dos mil ochocientos ($ 1.132.800.-).

Artículo  2°:  Apruébase  el  Pliego  de  Bases  y  Condiciones  Particulares  que  regirá  para  la

Contratación Directa Nº 2-0027-CDI25, que como Adjunto 192374/25 forma parte integrante de la

presente Resolución.

Artículo 3°: Instrúyese a la Dirección General de Compras y Contrataciones a instrumentar las